Grav. superius insertam, obmine prefate Regie Camere, etiam pres-

-sente J. C. Augustino Dominico Squaricchio Advocato Fiscal. Filio q.

- P. B. P. S. Stephani in Dolo foris & Mediolani, qui dicta cause, et

tanquam deleg. S. E. dicta, compositioni intervenit, et composuit etc. ex un-

Comes Paulus Simonetta f. q. Jacobi P. N. S. S. Partolomei intus Medio-

-lani, Franciscus Pagnanus f. q. Lazzari P. U. C. S. Nicolai foris Me-

-diolani, et Augustinus Lampugnarus f. q. Guidonis P. N. S. S. Sixti

Mediolani electi, et confirmati ut supra, suis nominibus propriis, et

uti specialis procuratores, ad censurandi Instrumentum celebratum pref. J. C.

Jo. Baptista Palatii publico apponente Instrumento rog. per Jo. Ba-

-ptista Prandonium publ. Mediol. Nat. Die hodie, pro quo quaterus

opus sit, promittunt de rato, et de ratificare faciendo pref. instru-

mentum sub reflect. etc. Remane. Jo. etc. etiam exceptioni promiss.

tionis facti ab eorum scientia etc. nihilominus etc. ~~electi~~, et  
confirmati et supra tam suo nomine, quam nomine pro-  
fatorum omnium stantium ex altera, titulo, et ex causa tran-  
sactionis, et aliaj omni meliori modo, via, titulo iure, et quibus  
melius etc. Conveniant, et conveniant.

Primo quod pref. Illustrijs. J. Praes. Polij, et Ill. D. Gagstore dicto  
nomine ~~profatorum omnium stantium ex altera, titulo, et ex~~  
~~causa transactionis~~, teneantur renunciare, prout virtute pro-  
sentis conventionis, et transactionis renuntiaverunt, et renuntiant  
dictae omni liti, et causa, ac dictae Sententiae, ac omni preteritioni,  
quam pref. Reg. Consilij, ejusque Reg. Duc. Camera quovis modo  
habet, et habere potest, ac possit, in, et super dicto Flumine  
Blone, cujuscunque causa, et occasione, et contra quoslibet utentes  
aquis dicti Fluminis, vel alijs aquis procedente, pro quibus meta  
est l.ij. Quae omnia jura, quae dicta Regia Camera habet dictis  
Illust. Magistratus, virtute auctoritatis de qua supra transla-  
tit, et transfert in praesentem omnes utentes, ita ut pref. om-  
nes utentes liberi, et absque ulla exceptione dictis aquis, et  
Flumine uti valeant omni impedimento ipsius Regij Consilij pro-  
mitu cessante, salvo tamen semper dispositionibus Re-  
g. Consilij, quibus nullo modo conceatur derogatum, nisi respectu  
dicti iuris, et facultatis utendi dictis aquis, quorum respectu  
conveniunt partes, ut in posterum dictis utentibus nulla infe-  
ratur vel inferri valeat, controversia, quae teneantur

permittere, pro ut et nunc permittant, quod omnia per dictam  
Illi oblegatam, et Ravium Duc. Fiscum, facta circa usum  
dicti Fluminis, vel aliter in prejudicium dictorum utentium  
in privilegia reducantur, non obstantibus quibuscumque proclama-  
tionibus, edictis, preceptis, sententiis, et actis in favorem Fisce  
hinc retro seculis. Quae omnia, quatenus concernunt prejudicium  
dictorum utentium pro intactis habeantur. Quod; omnes utentes  
dictis aquis admittantur, et non impediantur, nec turbentur quoquo  
modo circa liberum usum, et facultatem utendi dictis aquis, et Flumine  
et dependentibus ab eo, pro ut utebantur. Ad quem effectum etiam  
et alia ad omnem bonum finem etc. prestat. Illi. Magistratus  
fecit, et facit predicta omnia, et singula, quatenus expediat, et  
utile sit vel necessarium, et non aliter etc. dicti Fisci nomine, cum  
Solemnibus tenore, citatione jurium, et actionum translatione Domi-  
nij, et possessionis, seu quasi, Solemni consuetudo, constitutione  
missi, et Procuratoris, in rem suam, positione in sui locum eius,  
et statum, et cum promissione defendendi etc. pro suo dato, et facti  
tantum etc. ita quod ob iura tertij, competentia, et que competere  
demonstrantur non taxatur Fiscus ad aliquod pretium pro rata resti-  
tuendum nec aliter etc. Salvis tamen semper supra, et infra refer-  
vatis, et salvo quod non possint uti beneficio presentis Instrumenti,  
et contentorum in eo aliqui, qui non ab ipse per averint proportionibus

eorum promissis in presenti Instrumento, et tasca eis impartam  
et imponendam, etiam iuxta ordinata per Sac. Sen. non solverint in  
terminis eis intermissis, seu intermissis, sed omnia, quae accersat alijs  
solventibus, et observantibus contenta in presenti Instrumento.

Secundo, quod praefati stantes teneantur, prout ita praefati electi suo, et  
nomine dictorum stantium aequi dicti Fluminis, promiserunt, et  
promittunt solvere in Reg. Duc. Thesauraria Mediolani scuta sex  
mille a libris sex Imper. pro quolibet scuto in terminis infra scriptis  
videlicet scuta duo mille in terminis unius mensis prox. fest. et reli-  
qua scuta quattuor mille in terminis trium mensium, successive  
subsequentiorum, ad quorum scutorum sex mille solutionem te-  
neantur in terminis praedictis praefati Electi singuli pro rata huius  
Summae ita tamen, quod Camera teneatur omni auxilium illis pres-  
tare in exigendis portionibus ab omnibus, et quibuscumque stanti-  
bus iuxta taxam et supra faciendam, prout praef. Electi, et eorum  
singuli pro rata dictae Summae solvere promiserunt, et promittunt  
in terminis praedictis, salva illis semper exactione facienda ab  
omnibus stantibus usque adquam summam solvere promiserunt  
praef. Electi in terminis praedictis, omni exceptione remota, sub  
obligatione honorum, suorum etc. cum pactis executivis etc. et in  
forma Camerae etc. Et quae scuta sex mille sunt etc. esse inteli-  
gantur pro omni, et toto eo, quod praef. Reg. Fisci, seu Regia Camera  
et praefata Ill. Magistatus pretendere potest, potuerit, et possit  
super dicto Flumine, et ipsa causa, et occasione, et pro omnibus inde

dependentibus, et a dictis stentibus, et quolibet eorum, ita quod  
dicti stentes nullam amplius pro predictis prelationibus, vel a  
qua earum pati possint molestiam, sed liberati intelligantur gene-  
raliter, et generalissima etc.

Pacte tamen expressa, et reservata, quod per presentem transactionem nullum  
conveatur illatum prejudicium Camere circa ius exigendi annatas tam  
preteritis temporibus impostas, quam in futurum imponendas, sed tra-  
-sactione ista non obstante, persistat, et valeat Reg. Camera annatas  
-gere ab illis, qui ad annatam de iure tenentur, ita quod respectu dicti  
oneris annate, per presentem conventionem non conveatur illatum  
aliquod prejudicium Reg. Cam. nec particularibus stentibus, sed ius-  
tam Camere, quam particularium illa sint, et conveatur, ac in eo  
-stata sint, prout erant ante presentem transactionem, et conve-  
-tionem, quia sic etc.

Renunciando etc.

Promittente etc.

Eius omnia etc. Pacta executiva etc.

Insuper juraverunt etc. habere ratum etc. et non contravenire  
etc. etiam sub refectione etc.

Et de predictis etc.

Actum in Camera Tribunalis pref. Ill. Magistratus ipso Tribunale  
-sistente presentibus Antonis Benzoni filio. Jo. Pauli P. G. P. S.  
-Petri in Campo Laudensi inter Mediolani, et Pule. Casare Vicomari

illis Ce. Pauli S. M. S. S. Stephani ad Nuxigiam Mediolani  
Prænotarijs etc.

Testes Jo. Thomas Gallaretus J. C. Collegiaty f. g. Alphonsi olim  
Reg. Duc. Senatoris P. M. S. S. Eusebii Mediolani, Jo. Baptista Fran-  
donis fil. g. Pauli S. U. P. S. Marie ad Circulum Mediolani noty, et  
Bartholomeus de fatiis f. g. Jacobini P. M. P. S. Petri ad Cornardum  
Mediolani, omnes idonei etc. Subscript cum signo Tabellionatus ante-  
posito.

Ego Josephi Grafus f. g. Christophori S. C. P. S. Præbelle intus Medio-  
lani publ. Imperiali, et apostolicæ; auctoritatibus, ac R. D. C.  
Mediolani Not. Suprascriptum Instrumentum rog. tradidi, et  
pro fide subscripsi.

Confirmatione, et ratificatione fatta da S. M. Cat-  
tolica dell' Instrumento di transazione, sequita tra  
il Regio Fisco per una parte, et gli stenti dell  
acque del Fiume Olona per l' altra parte.

Philippus Dei gratia Rex Castellæ Legionis Aragonum, Ultramaris,  
Siciliæ, Hierusalæ, Portugalis, Navarre, nec non Indiarum etc.  
Archidux Austriæ, Dux Mediolani, Burgundiæ, et Brabantis, Comes  
Flandriæ, Flandriæ, et Vasconis etc. Recognovimus, et notum faci-  
mus canone presentium universis nobis expositum fuisse ex parte  
stentium aquis Fluminis Olonæ Status nostri Mediolani inter  
eos, et Regionem Foforum nostrum prædicti Status in lite orta inter

ignoscentes memoratis aquis ad pactum, et transactionem  
venisse, cuius pacti, et transactionis Instrumenti tenor sequitur  
in hunc modum.

Donatus tenor.

Idcirco nobis humiliter supplicando, ut predictum pacti, et transactionis  
Instrumentum approbare, confirmare, et ratificare dignaremur. Nos  
igitur petitioni predictae libenter duximus annuendum: tenore  
igitur presentium, de certa nostra scientia, Regiam, et Ducali aucto-  
ritate nostra, deliberate, et consulte maturae, Sacri nostri supremi  
Concilij accidenti deliberatione, et in vim motus proprii, ac omni-  
meliori modo, itaque, via, causa, et forma, quibus melius, validius,  
et efficacius fieri potest, praefatum transactionis instrumentum,  
ac omnia, et singula in eo contenta, in omnibus suis grandis Clau-  
sulis, articulis, sententiis, et continentis, a prima eius linea usque  
ad ultimam, prout iacet de verbo ad verbum approbamus, confirm-  
amus, et ratificamus nostraque huiusmodi laudationis approbatio-  
nis, et ratificationis munimine, seu praesidio roboramus, et va-  
lidemus. Decernentes, et expresse volentes, hanc nostram approbati-  
onem, confirmationem, et ratificationem valere, et tenere perpe-  
tuam firmitatem, et roborem, tam in iudicio, quam extra, et  
inviolabiliter observari debere, non solum, ac si a nobis factum fu-  
isset, suppletis omnes, et quoscumque defectus tam iuris, quae  
facti, et cuiuslibet alterius solemnitatis, intrinsece, et extrinsece

formalis, a jure, vel consuetudine requisita, si qui forsan  
in promissis, aut promissorum aliquo intervenissent, aut  
intervenisse dici, aut allegari quomodo possint, non obstanti-  
bus quibuscumque; legibus, Statutis, constitutionibus, reformationi-  
bus, atque Decretis Mediolanen Domini, et alijs omnibus quibus-  
cumque; tam in genere, quam in specie, contrariis, facientibus,  
aut aliam formam dantibus, etiam si talia essent de quibus  
Specialis et individua mentio hinc nostri esset facienda, quibus  
omnibus, et singulis eorum tenores hinc pro insertis, et specificis  
dactantibus habere volentes, quatenus huic nostrae approbationi, et  
ratificationi obstant, seu eius executionem quomodolibet impe-  
diant, has tantum in parte. Derogamus, et derogatim esse volu-  
mus, et iubemus. Mandantes, propterea. Vast. Gubernatori res-  
-tro Presenti, et futuro, Praesidi, et Senatui, Praesidibus, et Magis-  
-tris utriusque Magistratus Thesaurario nostro generali, ceterisque  
officialibus, et subditis nostri Mediolanensis Domini, ad quos spec-  
-tat, et spectabit, ut memoratum pacti instrumentum ac omnia  
et singula in eo contenta, et hanc nostram confirmationem te-  
-neant, firmiter, et observent tenaciter, et inviolabiliter observari  
faciant. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostram con-  
-firmationis paginam infringere, aut ei quovis ausu contum-  
-rario contrariare, sub gravissima indignationis nostrae poena, ac  
alij arbitrio nostro imponendi. Harum testimonio litterarum  
manu nostra subscriptarum, et sigilli nostri appensione mun-  
-nitarum. Dat. in domo nostra de extraxua die tertio mensis

Maij anno a Natiuitate Domini Millefimo Sexcentesimo  
undecimo.

To El Rey.

Vidit Lang Regens

Vidit Celestius Regens

Vidit Quintana Duena Regens

Vidit Cajmus Regens

Vidit M. Antonius de Ponte Regens

Vidit Polus Regens

Ad mandatum Regis et Catholice  
Majestatis proprium.

Lodouicus Ortiz de Matienos.

In provis. Mediol. 20. fol. 8.

Confirma V. Magestad et contrato que se hizo entre el Rey y don  
Fife del Estado de rebellan y las personas quienes se hizo cargo  
de haver sacado de el Rio de la cantidad de agua por arregar las tierras.